ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

27 февраля 2020 года г.Тула

Пролетарский районный суд г.Тулы в составе:

председательствующего Пугаевой И.И.,

при ведении протокола секретарем Поюта В.В.,

с участием

государственного обвинителя помощника прокурора Пролетарского района г.Тулы Скоропуповой М.Ю.,

подсудимого ФИО1,

защитника адвоката Кузнецовой Л.В., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № 264264 от 3.02.2020,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда уголовное дело в отношении подсудимого,

ФИО1, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ,

установил:

ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженные с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность, при следующих обстоятельствах.

Решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018, вступившим в законную силу 11.01.2019, в отношении ФИО1, установлен административный надзор на срок 3 (три) года со следующими административными ограничениями: обязательная явка 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запрещение пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства или пребывания поднадзорного лица, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время.

11.01.2019 в ООиОАН УУПиДН УМВД России по г. Туле, расположенном по адресу: 

<

...>, заведено дело административного надзора на лицо, освобожденное из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

При этом 11.01.2019 поставленному на профилактический учет поднадзорному ФИО1 в ООиОАН УУПиДН УМВД России по г. Туле(место дислокации ОП «Криволученский») УМВД России по г. Туле, расположенный по адресу: 

<

...> «а» установлен график прибытия на регистрацию, утвержденного 11.01.2019 начальником ОП «Криволученский» УМВД России по г.Туле должен являться на регистрацию в отделение административного надзора УМВД России по г.Туле (место дислокации ОП «Криволученский») по адресу: 

<

...> «а», каждый 1-й, 3-й, понедельник каждого месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, и разъяснены положения Федерального закона от 06.04.2011 №64-ФЗ «Об административном надзоре за лицами, освобожденными из мест лишения свободы», о чем ФИО1 был уведомлен под роспись. 

ФИО1, заведомо зная, что является лицом, в отношении которого установлен административный надзор с применением ограничений, установленных ему судом, умышленно, осознавая противоправность и общественную опасность своих действий, посягающих на правосудие, неоднократно не соблюдал их, а именно:

ФИО1, достоверно зная, что решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018, вступившим в законную силу 11.01.2019, ему установлено административное ограничение в виде обязательной явки 2 раза в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания без уважительных причин 04.02.2019 не явился в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле для регистрации, за что в отношении ФИО1 12.02.2019 был составлен протокол об административном правонарушении № 007443/436-1 по ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, за что постановлением по делу об административном правонарушении № 436-1 от 12.02.2019 начальником ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле был подвергнут административному наказанию в виде штрафа 1000 (одна тысяча) рублей. Указанное постановление по делу об административном правонарушении ФИО1 не обжаловано и вступило в законную силу 25.02.2019.Административное наказание в виде штрафа ФИО1 не исполнено.

ФИО1, достоверно зная, что решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018, вступившим в законную силу 11.01.2019, ему установлено административное ограничение в виде запрета покидать место жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением работы в ночное время, 28.04.2019 в 23 часа 15 минут без уважительных причин отсутствовал по месту жительства (пребывания) по адресу: 

<

адрес>, за что в отношении ФИО1 29.04.2019 был составлен протокол об административном правонарушении № 008223/1183-1 по ч.3 ст. 19.24 КоАП РФ, за что постановлением Мирового судьи судебного участка № 69 Пролетарского судебного района г. Тулы от 06.05.2019 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 30 (тридцать) часов. Указанное постановление суда ФИО1 не обжаловано и вступило в законную силу 17.05.2019. Административное наказание в виде обязательных работ ФИО1 не исполнено.

ФИО1, достоверно зная, что решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018, вступившим в законную силу 11.01.2019, ему установлено административное ограничение в виде запрета покидать место жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением работы в ночное время, 18.05.2019 в 23 часа 00 минут по адресу: 

<

...> возле д. 47«а», находился в состоянии алкогольного опьянения имел шаткую походку, резкий запах алкоголя из полости рта, не связную речь, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность, что подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 1606 от 19.05.2019, согласно которого у ФИО1 установлено опьянение 0,78 мг/л. В отношении ФИО1 19.05.2019 был составлен протокол об административном правонарушении № 008363/1369-1 по ст. 20.21 КоАП РФ, за что постановлением по делу об административном правонарушении № 13691 от 19.05.2019 начальником полиции «Криволученский» УМВД России по г. Туле был подвергнут административному наказанию в виде штрафа 500 рублей. Постановление по делу об административном правонарушении ФИО1 не обжаловал, и оно вступило в законную силу 30.05.2019.Административное наказание ФИО1 не исполнено.

Тем самым 04.02.2019, 28.04.2019, 18.05.2019, ФИО1 совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, при этом 18.05.2019 он нарушил административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого помещения, являющегося местом жительства либо пребывания поднадзорного лица, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время суток, совершил административное правонарушение, посягающее на общественный порядок и общественную безопасность.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в совершении преступления при указанных выше обстоятельствах признал, в содеянном раскаялся, пояснил, что 21.01.2014 году был осужден Пролетарским районным судом г. Тулы по ч. 1 ст. 111 УК РФ к лишению свободы сроком на 2 года 10 месяцев. Постановлением Центрального районного суда г. Тулы от 15.09.2015 он освобожден условно-досрочно, на не отбытый срок 11 месяцев 5 дней. Наказание он отбывал в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области в хозблоке. Решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018 в отношении него установлен административный надзор до 10.01.2022 года с установлением административных ограничений: обязательной явки 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрет пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время суток. 11.01.2019 года в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле он был поставлен на профилактический учет как поднадзорное лицо. Ему был выписан график прибытия на регистрацию в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле по адресу: 

<

...>. 

4 февраля 2019 года уклонился от явки в отделение полиции в период с 9 до 18 часов, так как он работал до 21 часа. Он должен был уведомить инспектора по надзору о своей не явке, но этого не сделал. Он знал, что за не явку на него будет составлен административный протокол. По данному факту 12.02.2019 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ, за что постановлением начальником ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле он признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.19.24 ч.1 КоАП РФ и назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

28.04.2019 года в 23 часа 15 минут он отсутствовал по месту жительства, хотя понимал, что после 22 часов должен находиться дома, однако нарушил данное ограничение и ушёл. По данному факту 29.04.2019 года в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначено наказание в виде обязательных работ на срок 30 часов.

18.05.2019 года после 22 часов он ушёл из дома в магазин «Пятерочка», где купил коньяк 0,5 литра и пошел в сторону ТЦ «Демидовский». По пути он пил коньяк. Он дошёл до д.47 «а» по ул. Металлургов г.Тулы, где присел на лавочку. Впоследствии к нему подошел инспектор по надзору ФИО10, и спросил у него, что он делает в такое позднее время. Он ответил, что гуляет, и стал высказывать своё недовольство по поводу, того, почему он не может прогуляться, хоть он и понимал, что судом ему установлены ограничения, и он не имеет права находится после 22 часов в общественном месте, и к тому же в состоянии опьянения. ФИО2 отвез его в наркологический диспансер г. Тулы. 19.05.2019 г. он был доставлен на освидетельствование в наркологический диспансер, и у него было установлено состояние алкогольного опьянения. Потом он был доставлен в отдел полиции «Криволученский», где в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении по ст. 20.21 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в сумму 500 рублей.

Помимо признания вины самим подсудимым, его вина подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:

показаниями свидетеля ФИО5, данными в ходе дознания и оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст. 281 УПК РФ, из которых усматривается, что о том, что по приговору Пролетарского районного суда г. Тулы от 21.01.2014 осужденный ФИО1 отбывал наказание в ФКУ ПК - 1 УФСИН России по Тульской области. 28.09.2015 ФИО1 был освобожден из ФКУ ПК - 1 УФСИН России по Тульской области. 26.12.2018 решением Пролетарского районного суда г.Тулы в отношении ФИО1 установлен административный надзор сроком на три года, с установлением в отношении него административных ограничений в виде: обязательной явки 2 (два) раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания или фактического нахождения для регистрации; запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время суток. 11.01.2019 в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле было вынесено заключение о заведении дела административного надзора на ФИО1, как на лицо, освобождённое из мест лишения свободы, в отношении которого установлены административные ограничения в соответствии с законодательством Российской Федерации. 11.01.2019 составлен график прибытия поднадзорного лица на регистрацию, согласно которого Бакланов обязан являться на регистрацию в ОП «Криволученский» каждый 1 и 3 понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут.11.01.2019, 21.01.2019,18.02.2019, 04.03.2019, 01.04.2019, 06.05.2019, 20.05.2019 и разъяснено, что в случае несоблюдения установленных судом административных ограничений, поднадзорное лицо, освобожденное из мест лишения свободы, будет привлечено к уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ. 

04.02.2019 ФИО1, достоверно зная, что решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018 ему установлено административное ограничение в виде обязательной явки 2 (два) раза в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, уклонился от соблюдения указанного ограничения, и 04.02.2019 не явился в ОП «Криволученский» для регистрации. 12.02.2019 в отношении ФИО1 им был составлен протокол об административном правонарушении, которому был присвоен номер 007443/436-1 от 12.02.2019 по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ. 12.02.2019 постановлением по делу об административном правонарушении начальником ОП «Криволученский» УМВД России по г. Тулы ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде административного штрафа в сумму 1000 рублей.

28.04.2019 ФИО1, достоверно зная, что решением Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018 ему установлено административное ограничение в виде запрещения пребывания вне жилого или иного помещения, являющегося местом жительства или пребывания, в период времени с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут, за исключением работы в ночное время суток, уклонился от соблюдения указанного ограничения, и 28.04.2019 в 23 часа 15 минут отсутствовал по месту жительства по адресу: 

<

адрес>. 29.04.2019 в отношении ФИО1 им был составлен протокол об административном правонарушении, которому был присвоен номер 008223/1183-1 от 29.04.2019 по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ. 06.05.2019 постановлением мирового судьи судебного участка № 69 Пролетарского судебного района г. Тулы ФИО1 был признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и ему было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 30 часов.

18.05.2019 в 23 часа 00 минут ФИО1 находился в общественном месте, а именно около 

<

...> в состоянии алкогольного опьянения, имел шаткую походку, резкий запах алкоголя из полости рта, несвязанную речь, чем оскорбил человеческое достоинство и общественную нравственность. 19.05.2019 года примерно в 00 часов ФИО1 был доставлен в ГУЗ «ТОНД №1», где ему врачом- наркологом было проведено освидетельствование для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения. В ходе проведенного освидетельствования у ФИО1 было установлено алкогольное опьянение. В отношении ФИО1 инспектором ООАН УМВД России по г. Туле Свидетель №2 19.05.2019 г. в 00 часов 40 минут был составлен протокол об административном правонарушении, которому был присвоен № 008363/1369-1 по ст. 20.21 КоАП РФ, начальником ОП «Криволученский» ему было назначено наказание в виде штрафа 500 рублей (л.д.98-100, 102-105).

Показаниями свидетеля Свидетель №2, пояснившего суду о том, что он работает в должности инспектора ООАН УМВД России по г. Туле.

18.05.2019 года около 23-х часов он проезжал мимо дома № 47 «А» по ул. Металлургов г.Тулы, возле которого заметил ФИО1, в отношении которого установлен административный надзор с ограничениями, который находился в состоянии опьянения в общественном месте, имел шаткую походку, запах алкоголя изо рта, несвязанную речь, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность. 19.05.2019 года примерно в 00 часов ФИО1 был доставлен в ГУЗ «ТОНД №1», где ему было проведено освидетельствование для установления факта употребления алкоголя и состояния опьянения. В ходе проведенного освидетельствования у ФИО1 было установлено алкогольное опьянение. Им в отношении ФИО1 был составлен протокол об административном правонарушении по ст. 20.21, КоАП РФ, которая предусматривает административную ответственность за появление в общественных местах в состоянии опьянения и начальником ОП «Криволученский» ему было назначено наказание виде штрафа 500 рублей. 

Протоколом выемки от 16 июля 2019 года, согласно которому в ООАН УМВД России по г. Туле изъято дело административного надзора в отношении ФИО1 (л.д. 67-68).

Протоколом осмотра документов от 16 июля 2019 года – дела административного надзора в отношении ФИО1, согласно которому осмотрены и приобщены к материалам уголовного дела документы, содержание которых подтверждает факт уклонения от административного надзора ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения ( л.д.69-71).

Копией решения Пролетарского районного суда г. Тулы от 26.12.2018, об установлении в отношении ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ, уроженца г.Тулы, административный надзор сроком 3 (три) года. Начало срока административного надзора исчислять со дня вступления в законную силу решения суда об установлении административного надзора. С установлением в отношении него административных ограничений в виде: - обязательная явка 2 раза в месяц в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания для регистрации; запрещении пребывании вне жилого помещения, являющегося местом жительства или пребывании поднадзорного лица, в период с 22 час. 00 мин. до 6 час. 00 мин., за исключением работы в ночное время (л.д. 37-42).

Копией приговора Пролетарского районного суда г. Тулы от 21.01.2014, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 111 УК РФ и ему назначено наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 10 месяцев с отбыванием в исправительной колонии общего режима (л.д. 75-76).

Копией графика прибытия поднадзорного лица на регистрации от 11.01.2019 г., согласно которого для поднадзорного лица – ФИО1 установлена обязанность являться на регистрацию в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле (

<

...> – А) каждый 1, 3-ий, понедельник месяца с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут (л.д. 74).

Копией регистрационного листа поднадзорного лица, согласно которого ФИО1 21.01.2019, 18.02.2019, 04.03.2019, 18.03.2019, 01.04.2019, 15.04.2019,06.05.2019, 20.05.2019 прибывал на регистрацию в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле; 04.02.2019, 03.06.2019 на регистрацию в ОП «Криволученский» УМВД России по г. Туле не явился (л.д.46).

Копией предупреждения ФИО1 об установлении в отношении него по решению суда административного надзора и наложении на него административных (временных) ограничений его прав и обязанностей, а также ФИО1 предупрежден об уголовной ответственности по ст. 314.1 УК РФ - за уклонение от административного надзора (л.д.79, 81,82, 83).

Копией акта посещения поднадзорного лица по месту жительства или пребывания от 28.04.2019, согласно которого 28.04.2019 осуществлялся выезд по месту жительства ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, в 23 часа 15 минут дверь никто не открыл, на телефонные звонки не отвечает (л.д.87).

Копией протокола об административном правонарушении № 007443/436-1 от 12 февраля 2019 года, согласно которому ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административного ограничения в виде обязательной явки 2 раза в орган внутренних дел по месту жительства или пребывания, а именно не явился 04.02.19 в ОП «Криволученский» УМВД России по г.Туле для регистрации (л.д.56).

Копией постановления по делу об административном правонарушении № 436-1 от 12 февраля 2019 года, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 19.24 КоАП РФ, совершенное им 04.02.2019 и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей. Постановление вступило в законную силу 25.02.2019 (л.д.57).

Копией протокола об административном правонарушении № 008223/1183-1 от 29 апреля 2019 года, согласно которому ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ за несоблюдение административного ограничения в виде запрета покидать место жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением работы в ночное время, а именно отсутствовал на момент проверки по месту жительства в 23 часа 15 минут 28.04.2019 (л.д.89).

Копией постановления мирового судьи судебного участка № 69 Пролетарского судебного района г.Тулы от 06.05.2019 ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, за совершение несоблюдения административного ограничения в виде запрета покидать место жительства или пребывания с 22 часов 00 минут до 06 часов 00 минут следующего дня, за исключением работы в ночное время, а именно отсутствовал на момент проверки по месту жительства в 23 часа 15 минут 28.04.2019, будучи привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, и ему было назначено наказание в виде обязательных работ на срок 30 часов. Постановление вступило в законную силу 17.05.2019 (л.д.90-92).

Копией протокола об административном правонарушении № 008363/1369-1 от 19 мая 2019 года, согласно которому ФИО1 был привлечен к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.21 КоАП РФ находился возле 

<

...> в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность, а именно 19.05.2019 ФИО1 находился возле 

<

...>. г. Тулы в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность (л.д.93).

Копией постановления по делу об административном правонарушении № 13691 от 19 мая 2019 года, согласно которому ФИО1 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.21 КоАП РФ, совершенное им 18.05.2019 и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей. Постановление вступило в законную силу 30.05.2019 (л.д.94).

Исследованные в судебном заседании доказательства добыты без нарушения действующего уголовно-процессуального законодательства РФ, являются относимыми, допустимыми, сведения в них содержащиеся, суд признает достоверными и считает необходимым положить в основу обвинительного приговора.

У суда нет оснований ставить под сомнение показания подсудимого, свидетеля, поскольку они последовательны, не противоречивы, объективно подтверждаются исследованными выше другими доказательствами, которые суд положил в основу обвинительного приговора.

Оценивая доказательства в их совокупности, суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.2 ст. 314.1 УК РФ, поскольку он совершил неоднократное несоблюдение лицом, в отношении которого установлен административный надзор, административных ограничений, установленных ему судом в соответствии с федеральным законом, сопряженное с совершением данным лицом административного правонарушения, посягающего на общественный порядок и общественную безопасность.

Подсудимый ФИО1 на учете у врача-нарколога и психиатра не состоит.

Согласно заключению комиссии экспертов 

<

данные изъяты> В настоящее время ФИО1 также может осознавать фактический характер своих действий и руководить ими. В принудительных мерах медицинского характера в настоящее время ФИО1 не нуждается.

У суда нет оснований ставить выводы экспертов под сомнение, поскольку они основаны на исследовательской части и подтверждаются другими доказательствами, исследованными в судебном заседании.

Назначая наказание подсудимому ФИО1, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, влияние назначаемого наказания на его исправление и условия жизни его семьи.

При назначении наказания суд также учитывает данные о личности подсудимого, который на учете у врача-нарколога и психиатра не состоит, отрицательно характеризуется по месту жительства, положительно характеризуется по месту отбывания наказания.

Признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, в том числе и близких родственников суд признает смягчающими наказание обстоятельствами.

Совершение преступления ФИО1 в условиях рецидива, предусмотренного ч.1 ст. 18 УК РФ, суд признает отягчающим наказание обстоятельством.

Учитывая всю совокупность установленных обстоятельств, данные о личности подсудимого, состояние его здоровья и его близких, суд считает, что цели назначения наказания, направленные на его исправление и предупреждение совершения им новых преступлений, будут достигнуты при назначении ему наказания в виде лишения свободы, не усматривая исходя из обстоятельств дела и данных о его личности, оснований для назначения ему иных видов наказания. Препятствий к назначению данного вида наказания не установлено.

Оснований для применения ст. 64 и 73 УК РФ суд не находит.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ наказание ФИО1 надлежит отбывать в колонии строгого режима.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу в отношении ФИО1 суд считает необходимым оставить без изменения - содержание под стражей.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии со ст. 81, 82 УПК РФ.

Руководствуясь ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст. 314.1 УК РФ и назначить наказание в виде лишения свободы сроком на 6 (шесть) месяцев, с отбыванием в исправительной колонии строгого режима.

Срок наказания исчислять с 27 февраля 2020 года.

Время содержания под стражей с 17 февраля 2020 года по день вступления приговора в законную силу засчитать в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в колонии строгого режима, руководствуясь п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ.

Меру пресечения осужденному ФИО1 до вступления приговора в законную силу оставить содержание под стражей в ФКУ СИЗО-1 УФСИН России по Тульской области.

Вещественные доказательства: дело административного надзора № 272- оставить в ОП «Криволученский» УМВД России по г.Туле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда в течение десяти суток со дня его провозглашения, осужденным, содержащимся под стражей - в тот же срок со дня получения копии приговора, путем подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через суд Пролетарского района г.Тулы.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо сообщать в подаваемой жалобе, либо возражениях.

Председательствующий (подпись). Справка: приговор вступил в законную силу 11.03.2020